
 
 

Maceió, 4 de novembro de 2024 Nº 521 
  

 

 
 

 

ATOS DO DEFENSOR-PÚBLICO GERAL 
 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, DR. FABRÍCIO LEÃO 

SOUTO, EM 1º DE NOVEMBRO DE 2024, DESPACHOU OS SEGUINTES 

PROCESSOS: 

 

PROCESSO E:12070.0000001008/2024 INTERESSADO Diretoria de 

Administração e Finanças ASSUNTO Contrato e Convênios: Prorrogação 

Contratual Despacho Tendo em vista o Parecer Jurídico nº 217/2024 (SEI 

28497172), que opina pela possibilidade de celebração do Sexto Termo Aditivo 

ao contrato DPE/AL nº 002/2013, autorizo a assinatura do contrato. Em seguida, 

publique-se o extrato no Diário Oficial, enviando cópia integral do processo para 

o Tribunal de Contas de Alagoas. 

 

PROCESSO E:12070.0000001244/2024 INTERESSADO Diretoria de 

Administração e Finanças ASSUNTO Contrato e Convênios: Reajuste ou 

Repactuação Contratual Despacho De acordo com a solicitação (SEI 28502078), 

autorizo a abertura de processo administrativo com vista a promover a 

repactuação do Termo de Contrato DPE/AL nº 030/2022, que tem por objeto a 

prestação de serviços contínuos terceirizados de apoio à Defensoria Pública do 

Estado de Alagoas, em atividades operacionais e administrativas, nas categorias 

de assistente administrativo, recepção, limpeza e manutenção. Vão os autos à 

Diretoria Administrativa e Financeira para as providências cabíveis. 

 

PROCESSO E:12070.0000001245/2024 INTERESSADO Núcleo de 

Acompanhamento da Execução Penal e Prisões Provisórias ASSUNTO Pessoas: 

Processamento e Pagamento de Jetons Despacho Diante da regularidade da 

documentação apresentada, remetam-se os autos à Gerência Setorial de 

Planejamento e Orçamento para manifestação acerca da existência de dotação 

orçamentária. Em seguida, confirmando a existência de dotação orçamentária, 

vão os autos ao Setor de Contabilidade e Finanças para efetuar o pagamento. 

 

PROCESSO E:12070.0000001268/2024 INTERESSADO Defensor Público-

Geral do Estado ASSUNTO Comunicação: Institucional [...] Encaminhem-se os 

autos ao setor de Recursos Humanos para providências. 

 

PROCESSO E:12070.0000000954/2024 INTERESSADO Seção criminal de 

Arapiraca ASSUNTO Comunicação: Institucional Intime-se a Interessada a fim 

de que se manifeste sobre o despacho n. 28376648. Após manifestação, 

retornem-se os autos. 

 

PROCESSO E:12070.0000001263/2024 INTERESSADO Núcleo de Penedo 

ASSUNTO Pessoas: Processamento e Pagamento de Jetons Despacho Diante da 

regularidade da documentação apresentada, remetam-se os autos à Gerência 

Setorial de Planejamento e Orçamento para manifestação acerca da existência 

de dotação orçamentária. Em seguida, confirmando a existência de dotação 

orçamentária, vão os autos ao Setor de Contabilidade e Finanças para efetuar o 

pagamento. 

 

PROCESSO E:12070.0000001234/2024 INTERESSADO DAF – DPE/AL 

ASSUNTO Contrato e Convênios: Prorrogação Contratual Despacho Tendo em 

vista o Parecer Jurídico nº 202/2024 (SEI 28535815) que opina pela 

possibilidade de celebração do Terceiro Termo Aditivo ao contrato DPE/AL nº 

061/2023, autorizo a assinatura do contrato. Em seguida, publique-se o extrato 

no Diário Oficial, enviando cópia integral do processo para o Tribunal de Contas 

de Alagoas. 

 

ROCESSO E:12070.0000001236/2024 INTERESSADO DAF-DPE/AL 

ASSUNTO Contrato e Convênios: Prorrogação Contratual Despacho Tendo em 

vista o Parecer Jurídico nº 219/2024 (28536047), que opina pela possibilidade 

de celebração do Décimo Termo Aditivo ao contrato DPE/AL nº 036/2019, 

autorizo a assinatura do contrato, desde que observadas as recomendações 



 
 

Maceió, 4 de novembro de 2024 Nº 521 
  

 
mencionadas no parecer. Em seguida, publique-se o extrato no Diário Oficial, 

enviando cópia integral do processo para o Tribunal de Contas de Alagoas. 

 

PROCESSO E:12070.0000001258/2024 INTERESSADO Assessoria de 

Administração e Finanças ASSUNTO Contrato e Convênios: Processo de 

Pagamento Despacho Tendo em vista o despacho da Gerência Setorial de 

Planejamento e Orçamento confirmando a existência de dotação orçamentária 

(SEI 28552885), autorizo o pagamento. Vão ao Setor de Contabilidade e 

Finanças, para efetuar, de logo, o pagamento. 

 

Maceió, 1º de novembro de 2024. 

 
Andresa Wanderley de Gusmão Barbosa 

Chefe de Gabinete 

                                         (Responsável pela Resenha) 

 

 

PORTARIA DPE Nº 534, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

 

Designa servidores para atuar como Agentes de Contratação, designa a 

composição da Comissão de Contratação e dispõe sobre a Equipe de Apoio, de 

acordo com a Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021, e o Decreto Estadual n° 

90.386, de 30 de março de 2023. 

 

O Defensor Público Geral do Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, RESOLVE: 

 

Art. 1°. Ficam designados para atuar como Agentes de Contratação os 

servidores: 

I. Meliana Moreira Martin 

II. Hugo Rafael da Silva Feitoza 

Art. 2°. Ficam designados para atuar como Equipe de Apoio e Comissão de 

Contratação os servidores, sob a presidência do primeiro: 

I. Meliana Moreira Martin 

II. Hugo Rafael da Silva Feitoza 

III. Sérgio Ricardo Silva do Nascimento 

IV. Fabiana Patrícia dos Santos 

Parágrafo Único: A presidência da Comissão de Contratação, incumbirá a 

Meliana Moreira Martin que em suas ausências e/ou impedimentos será 

substituída por Hugo Rafael da Silva Feitoza. 

 

Art. 3°. Os Agentes de Contratação ficam autorizados a convocar, a depender 

da especificidade técnica ou da documentação apresentada, outros servidores da 

Defensoria Pública do Estado de Alagoas, técnicos da área, assessoramento 

jurídico ou de controle interno, para auxiliar na análise das propostas e 

documentos. 

 

Art. 4°. Em licitação que envolva bens ou serviços especiais, desde que 

observados os requisitos estabelecidos no art. 7º da Lei 14.133/2021, o agente 

de contratação poderá ser substituído por comissão de contratação formada por, 

no mínimo, 3 (três) membros dentre os nomeados no Art. 1°, que responderão 

solidariamente por todos os atos praticados pela comissão, ressalvado o membro 

que expressar posição individual divergente fundamentada e registrada em ata 

lavrada na reunião em que houver sido tomada a decisão. 

 

Art. 5°. Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Fabrício Leão Souto 

Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA DPE Nº 535, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 

exonerar, a pedido, KYSSIA KAMILLA DE ARAÚJO VILELA BORGES, 

CPF nº 072.028.674-35, do cargo de Assessor Jurídico de Defensor Público, 

símbolo ASDP, do Quadro de Provimento em Comissão da Defensoria Pública 

Geral do Estado.  

 

FABRÍCIO LEÃO SOUTO 

Defensor Público-Geral do Estado 
 

 

PORTARIA DPE Nº 536, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Complementar nº 29, de 1º de dezembro de 2011, RESOLVE 
constituir, na forma da Resolução CDPE nº 11, de 30 de novembro de 2017, 

força tarefa proporcional para fins de atuação na Semana Nacional da 

Conciliação, no período de 4 a 8 de novembro de 2024, DESIGNANDO os 
Defensores Públicos abaixo relacionados para atuarem nos dias a seguir: 

 

 
 

 

 

 

CEJUSC 

PRESENCIAL 

MANHÃ TARDE 

04/11/24 Dra. Marlina Léa 
Marques dos Anjos 

Dra. Candyce Brasil 
Paranhos 

05/11/24 Dra. Marlina Léa 

Marques dos Anjos 
Dra. Suellen Santos 

Rodrigues de Aguiar 

Dra. Nicolle Januzi de 

Almeida Rocha 
Dra. Karine Gonçalves 

Novaes Fonseca 

06/11/24 Dra. Marlina Léa 

Marques dos Anjos 
Dra. Karine Gonçalves 

Novaes 

Dra. Rafaela Moreira 

Canuto R. Pinheiro 
Dra, Taiana Grave 

Carvalho 

07/11/24 Dra. Marlina Léa 
Marques dos Anjos 

Dra. Suellen Santos 

Rodrigues de Aguiar 

Dra. Nicolle Januzi de 
Almeida Rocha 

Dra. Karine Gonçalves 

Novaes Fonseca 

08/11/24 Dra. Marlina Léa 
Marques dos Anjos 

Dra. Nicolle Januzi de 

Almeida Rocha 

Dra. Josicleia Lima 
Moreira 

Dr. Adaubir Batista de 

Amorim Fiel 



 
 

Maceió, 4 de novembro de 2024 Nº 521 
  

 

 

 
FABRÍCIO LEÃO SOUTO 

Defensor Público-Geral do Estado 

 

 
 

COORDENAÇÃO DE CONVÊNIO E ESTÁGIO 
 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EM 

MARECHAL DEODORO  

 

A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários, instituída 

pelo Edital nº 35/2024 através do processo E:12070.0000001088/2024, no uso 

de suas atribuições, considerando o disposto no referido edital, RESOLVE: 

 

1. Tornar público o resultado preliminar da seleção de estagiários do Curso de 

Administração para a formação de cadastro de reserva para estágio na 

Defensoria Pública em Marechal Deodoro - AL, conforme a tabela em ordem de 

classificação abaixo, contendo, respectivamente, o nome do candidato e a nota 

do histórico. 

 

Nome Histórico 

Pamela Yasmim Florencio de Lima 8.55 

Pedro Arthur do Nascimento 8.26 

Carlos André da Silva Oliveira 8.23 

Renata Maria da Silva 7.81 

Alice Laressa dos Santos Terto 7.33 

 

2. Determinar a abertura de prazo para recurso, a ser interposto na forma prevista 

no Edital nº 35/2024. 

 

 

 

Maceió, 04 de novembro de 2024. 

 

 
Lidiane Kristhine Rocha Monteiro 

Defensora Pública 

Coordenadora de Estágio 

 

 

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO 
 

 

A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários instituída 

pelo Edital nº 33/2024 através do processo nº E:12070.0000000963/2024, no 

uso de suas atribuições, considerando o disposto no referido edital, RESOLVE: 

 

1. Tornar público o GABARITO PRELIMINAR da prova objetiva da seleção 

de estagiários do Curso de Direito para a unidade da Defensoria Pública do 

Estado de Alagoas em Maceió em turno híbrido, conforme a tabela abaixo: 

LEGENDA: C – CERTO; E – ERRADO; X – ANULADO 

 

 

2. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da prova objetiva da 

seleção de estagiários do Curso de Direito para a formação de cadastro de reserva 

para estágio nas unidades da Defensoria Pública situadas em Maceió, para 

atuação  em turno híbrido, conforme a tabela abaixo, organizada em ORDEM 

ALFABÉTICA, contendo, respectivamente, o nome do candidato e a nota 

obtida na prova objetiva: 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO 

PONTUAÇÃO 

/NOTA 

1 

Thaís Calixto Barros Arcanjo 

Tenório 47 

2 

Albha Myllenna Novaes 

Holanda Cavalcante 46 

3 

Islane Larissa Feliciano de 

Lima 45 

4 

Natália Sarmento Lessa 

Medeiros 45 

5 

Edelys Cassia Gonçalves da 

Silva 44 

6 Felipe da Cruz Rocha 44 

7 

Myllena Laurentino Botelho 

Loureiro Lessa 44 

8 
Caio Hanry do Nascimento 

Silva Abreu 43 

9 

Emilly Gabriele Santos da 

Silva 43 

10 Clariane Vieira Melo 42 

UNIMA 

PRESENCIAL 

MANHÃ TARDE 

04/11/24 Dra. Luciana Martins de 
Faro 

Dra. Taiana Grave 
Carvalho 

05/11/24 Dra. Amanda Mineiro de A. 

Barbosa Pereira 

Dr. João Augusto 

Sinhorin 

06/11/24 Dra. Amanda Mineiro de A. 
Barbosa Pereira 

Dra. Candyce Brasil 
Paranhos 

07/11/24 Dra. Luciana Martins de 

Faro 

Dr. João Augusto 

Sinhorin 

08/11/24 Dra. Candyce Brasil 
Paranhos 

Dr. João Augusto 
Sinhorin 

CEJUSC 

VIRTUAL 

MANHÃ TARDE 

04/11/24 Dra. Karine Gonçalves 

Novaes 

Dra. Nicolle Januzi de 

Almeida Rocha 

 

05/11/24 Dra. Roana do Nascimento 
Couto 

Dra. Paula Canal Favero 

06/11/24 Dra. Nicolle Januzi de 

Almeida Rocha 
 

Dra. Roberta Bortolami 

de Carvalho 

07/11/24 Dra. Amanda Mineiro de A. 

Barbosa Pereira 

Dra. Roberta Bortolami 

de Carvalho 

08/11/24 Dra. Karine Gonçalves 
Novaes 

Dra. Roberta Bortolami 
de Carvalho 

1 E 2 E 3 C 4 C 5 E 

 

6 C 7 E 8 C 9 C 

10 

E 

11 

E 

12 

E 

13 

C 

14 

E 

15 

E 

 
16 

C 

17 

C 

18 

C 

19 

C 

20 

E 

21 

E 

22 

E 

23 

C 

24 

E 

25 

E 

 
26 

C 

27 

C 

28 

C 

29 

E 

30 

E 

31 

C 

32 

C 

33 

C 34 e 

35   

E 

 
36 

C 

37 

E 

38 

C 

39 

C 

40 

E 

41 

E 

42 

C 

43 

E 

44 

C 

45 

C 

 
46 

C 

47 

E 

48 

C 

49 

C 

50 

C 

51 

E 

52 

C 

53 

C 

54 

E 

55 

C 

 
56 

E 

57 

C 

58 

C 

59 

C 

60 

C 



 
 

Maceió, 4 de novembro de 2024 Nº 521 
  

 

11 Cosme Damião Santos Silva 42 

12 

Fernanda Vitória Santos Souza 

Almeida 41 

13 Geovana Cavalcante da Silva 41 

14 Giovanna Araújo Batista 41 

15 Júlia Liris Simplício Mesquita 41 

16 Marcelo Negrão Ribeiro 41 

17 Wanessa Kely de Queiroz Mota 41 

18 João Everton Ferreira da Silva 40 

19 José Lopes Barros Neto 40 

20 Kassia Tamires dos Santos 40 

21 Lara Carolina Freitas Romeiro 40 

22 Lívia Maria Bernardes Santos 40 

23 

Luanny Cavalcanti Oliveira 

Chaves 40 

24 Luciana Mayara Barros Agrício 40 

25 Luciano de Lima Timoteo 40 

26 Nailton de Carvalho de Souza 40 

27 Pedro de Almeida Júnior 40 

28 Sabrina Maria da Silva Reis 40 

29 Ana Beatriz de Almeida Ramos 39 

30 

Anderson Henrique Magalhães 

de Lima 39 

31 Cauan dos Santos Fagundes 39 

32 Eduardo Soares dos Santos 39 

33 Eduardo Vieira de Queiroz 39 

34 

Herbert Hugo Tavares dos 

Santos Rodrigues 39 

35 

Isabella Cecilia da Silva 

Mercoli Melo 39 

36 Italo Santos da Costa 39 

37 Luiz Henrique Mota Silva 39 

38 

Samuel Ferreira da Rocha 

Junior 39 

39 Alycia Hillary Santos Silva 38 

40 

Arthur Henrik de Oliveira 

Prazeres 38 

41 

Gislaine Giovana Melo da 

Silva 38 

42 

Guilherme Kennedy Gomes 

Oliveira 38 

43 

Hyandra Kalina Silva de 

Carvalho Gama 38 

44 Isabela Breda Rêgo Machado 38 

45 Kelsen John Alves Queiroz 38 

46 Layze Gabriella Melo De Lima 38 

47 Maria Eduarda Tenório Paes 38 

48 

Mário Everton De Oliveira 

Lima 38 

49 Maysa Tavares da Silva 38 

50 Robert Farias Nobre Marques 38 

51 Caio Duarte Almirante 37 

52 

Douglas Henrique Souza 

Correia da Costa 37 

53 Elitania Correia de Araújo 37 

54 
Francy Nicolle Couto de 

Oliveira 37 

55 

Gabrielle Vitoriano Barbosa da 

Silva 37 

56 
Gabriely Vitória Pereira 

Macário 37 

57 Gisele de Assis Silva 37 

58 

Humberto Severo Firmino de 

Souza 37 

59 Louhane Rodrigues Rego 37 

60 

Matheus José Alécio de 

Almeida 37 

61 Renato Lopes da Rocha Lins 37 

62 Sabrina Marinho da Silva 37 

63 

Victor Eduardo de Freitas 

Torres 37 

64 Victoria Laiza da Silva Barbosa 37 

65 Beatriz Dos Santos 36 

66 Claudiene Maria dos Santos 36 

67 
Giovanna Maia Lins de 

Albuquerque 36 

68 Laiany Maciel Sousa de Melo 36 

69 

Lais Caroline Correia dos 

Anjos 36 

70 

Leticia Gabriela Martins da 

Cunha Mello 36 

71 

Maria Eduarda Silva dos 

Santos 36 

72 

Maria Rita Moura dos Santos 

Morais 36 

73 

Rebeca Paulino dos Santos 

Acioli 36 

74 

Ruth Gabriele dos Santos 

Oliveira 36 

75 Vivian Ramos da Silva 36 

76 Alécia Nunes Barbosa 35 

77 Anna Maria Barros Geronimo 35 

78 

Antonio Carlos Freitas do 

Nascimento Filho 35 

79 Eike Gabriel dos Santos Silva 35 

80 Jessica da Silva Miranda 35 

81 Larissa Maria Santos da Silva 35 

82 

Matheus Verissimo de Almeida 

Silva 35 

83 

Nathália Maria Martins 

Pinheiro 35 

84 Orion Iago Emiliano Souza 35 

85 

Sarah Gabriela Vieira Quintela 

Cavalcante 35 

86 Tawhelyda Martins Lima 35 

87 Alice Karine Barbosa da Silva 34 

88 Alícya Isabelle Costa 34 

89 

Allana Pimentel Fernandes 

Cunha 34 

90 
Ananda Wanderlei Machado 

Gomes 34 

91 

Beatriz Pessoa de Araújo 

Nascimento 34 



 
 

Maceió, 4 de novembro de 2024 Nº 521 
  

 

92 Caio Victor Moreira Santiago 34 

93 

Diego Octávio Lima de 

Oliveira 34 

94 Emanuelly de Souza Santos 34 

95 

Francisco Tadeu Ferreira 

Fontan da Costa Barros 34 

96 Gabriel Paiva Barros 34 

97 Iris Thaglyanne Melo da Rocha 34 

98 Layla Stephany da Silva Rocha 34 

99 

Maisa Rayane Cortez 

Cansanção de Omena 34 

100 

Maria Clara Ferreira do 

Nascimento 34 

101 Maria Vitória Ferreira Rocha 34 

102 Tacio Lopes Toledo Neto 34 

103 Ana Vitória Ferreira Gonçalves 33 

104 

Anaylde Thays dos Santos 

Tenório 33 

105 

Brendha Crystine Barbosa de 

Oliveira 33 

106 

Byanka Beatriz Tavares da 

Silva 33 

107 Ernando Melo de Lima 33 

108 Gustavo Luiz Silva de França 33 

109 

Jessyca Letícia Vieira Ferro 

Silva 33 

110 
Joyce Maria Santos Almeida 

Vieira 33 

111 Kauê Santa Rosa Almeida 33 

112 

Maria Eduarda dos Santos 

Silva 33 

113 
Pedro Henrique de Oliveira 

Vilela 33 

114 Renatha Emilly Ferreira Silva 33 

115 

Rhania Soffia Neves Nogueira 

Lemos 33 

116 Thales Holanda Melo 33 

117 Ana Cecília da Silva Feitosa 32 

118 

Giselly Emmanuele Alves 

Dantas 32 

119 
Lavinia Lima Wanderley da 

Rocha 32 

120 Luana Beatriz Rocha de Lima 32 

121 Lucas Rodrigues Magalhães 32 

122 
Maria Eduarda Tavares da 

Silva Souza 32 

123 Mariane Nascimento Soares 32 

124 Mellina Jatobá Calheiros 32 

125 Shirley Carla Ramalho de Sá 32 

126 Silvia da Silva 32 

127 Thairiny Vieira Rocha 32 

128 

Thayane Tavares Anselmo da 

Silva 32 

129 

Guilherme Cerqueira de Araújo 

Oliveira Gomes 31 

130 Jadiel Pereira Cortez 31 

131 Maria Luiza de Souza Tenório 31 

132 Samara dos Santos Silva 31 

133 

Samara Sandrine de Oliveira 

Lima da Paixão 31 

134 
Vitor Gabriel Barbosa Lessa 

Almeida 31 

135 

Vitória Otilia Peixoto Trevas 

Lins 31 

136 
Alanna Franciely da Costa 

Lima 30 

137 João Vytor Alves da Conceição 30 

138 Luísa Chagas Studart 30 

139 

Luiz Carlos Marinho Simões 

Neto 30 

140 

Maura Carollyna Vieira Carlos 

Silva 30 

- Dayseane Natalicio Lins 29 

- Fernando Bani Oliveira 29 

- 
Gilmara Kelmany de Oliveira 

Cassimiro 29 

- 

Gisella Farias de Alencar 

Oliveira 29 

- Jezreel Gonzaga da Silva 29 

- Luiza Teixeira Pereira Ramos 28 

- Alice Duarte Rocha Pereira 27 

- Elder Felipe Chagas da Silva 27 

- 

Larissa Cristina Lourenço de 

Amorim 27 

- Sabrinna Martins Delgado 27 

- Maria Beatriz da Silva Barbosa 26 

- Walber Gouveia Santos Silva 26 

- 

Berttine Cavalcanti da Guia 

Melo 25 

(*)  Alexandre José Graça Mendes AUSENTE 

(*)  

Allan Saymon Godoi 

Nascimento AUSENTE 

(*)  

Allysson Nicassio Paulino da 

Silva AUSENTE 

(*)  Alycia Maria da Silva Santos AUSENTE 

(*)  

Amanda Vitória dos Santos 

Soares AUSENTE 

(*)  Ana Beatriz Farias de Oliveira AUSENTE 

(*)  

Ana Carollyne Nunes da Silva 
Vieira AUSENTE 

(*)  Ana Letícia Zacharias Silva AUSENTE 

(*)  

Ana Rose de Aquino Lima 

Pimentel AUSENTE 

(*)  Analice Dionizio Francelino AUSENTE 

(*)  

Ane Caroline de Almeida 

Nascimento AUSENTE 

(*)  Anna Clara Soares Cavalcante AUSENTE 

(*)  Arnon Lins Silva Neto AUSENTE 

(*)  Arthur Dias Costa AUSENTE 

(*)  Arthur Santos Pereira AUSENTE 

(*)  Artur Costa dos Santos AUSENTE 

(*)  

Aurelio Duarte Barbosa Lages 

Filho AUSENTE 

(*)  Beatriz Pires Barbosa AUSENTE 



 
 

Maceió, 4 de novembro de 2024 Nº 521 
  

 

(*)  

Bianca Samara Santos 

Nascimento AUSENTE 

(*)  Brunno Fabricio Tavares AUSENTE 

(*)  

Bruno Gabriel de Aguiar 
Dantas AUSENTE 

(*)  

Bruno Vitor da Silva 

Conceição AUSENTE 

(*)  Carla Carolyne de Silva Santos AUSENTE 

(*)  

Carla Yaritza dos Santos 

Tavares AUSENTE 

(*)  Carlos Eduardo Ferreira Santos AUSENTE 

(*)  Carlos Fellipe da Silva Cardozo AUSENTE 

(*)  Carlos Matheus Gomes Brechó AUSENTE 

(*)  Cauã Brito Calazans AUSENTE 

(*)  Clara Fernanda Santos da Silva AUSENTE 

(*)  Cláudia Iris Grigorio Lopes AUSENTE 

(*)  Clérya Ciríaco Farias AUSENTE 

(*)  Danielly Bispo dos Santos AUSENTE 

(*)  

Dannyelly Kammylly Tenório 
Alves dos Santos AUSENTE 

(*)  

Dhomini Gulemberg da Silva 

Pinto AUSENTE 

(*)  Edson de Moura Filho AUSENTE 

(*)  

Eduarda Maria de Farias 

Nascimento AUSENTE 

(*)  Erica Beatriz Gomes Silva AUSENTE 

(*)  Esther Silva Cruz Vieira AUSENTE 

(*)  Eulalia Maria Silva Pereira AUSENTE 

(*)  Ewerton Jose Brandão de Lima AUSENTE 

(*)  Fabiana Rocha Lima AUSENTE 

(*)  Francyelli Pereira da Silva AUSENTE 

(*)  

Gabriel Arcanjo Pereira da 

Silva AUSENTE 

(*)  

Gabriel Augusto Santos de 
Macedo AUSENTE 

(*)  Gabriel Beserra Martins AUSENTE 

(*)  Gabrielle Pereira de Carvalho AUSENTE 

(*)  

Geiliane dos Santos 
Nascimento AUSENTE 

(*)  

Genival Leandro dos Santos 

Filho AUSENTE 

(*)  Gilvaneide da Silva Araújo AUSENTE 

(*)  Gisele Beatriz Sales Ataide AUSENTE 

(*)  

Gloria Estefani dos Santos 

Cabral AUSENTE 

(*)  

Gustavo Andre Mota de 

Alencar AUSENTE 

(*)  

Hadassa Regina Moreira 

Medeiros AUSENTE 

(*)  Hayran dos Santos Vieira AUSENTE 

(*)  

Igor Eduardo da Silva 
Fernandes AUSENTE 

(*)  Inalda Maria da Silva AUSENTE 

(*)  Inglid Isis da Silva Lima AUSENTE 

(*)  Íris Layra Ferreira Lopes AUSENTE 

(*)  

Isabela Fernanda Oliveira 
Pereira dos Santos AUSENTE 

(*)  Isabella dos Anjos Vasconcelos AUSENTE 

(*)  Isadora Maria Tomaz Ribeiro AUSENTE 

(*)  Isaque Almeida de Oliveira AUSENTE 

(*)  Jaciele Rodrigues de Araújo AUSENTE 

(*)  Jamille Castro Simões Lessa AUSENTE 

(*)  Janaína Moreira Serpa AUSENTE 

(*)  

Jessica Carolina Sebastian da 

Silva AUSENTE 

(*)  

João Victor Vasconcelos 
Soares AUSENTE 

(*)  

Jorge Luiz Fernandes dos 

Santos Júnior AUSENTE 

(*)  José Cícero de Mello Silva AUSENTE 

(*)  José Maurício da Silva AUSENTE 

(*)  Joyce Daiana Cabral Lima AUSENTE 

(*)  Laís Maia de Almeida AUSENTE 

(*)  Larissa Azevedo de Omena AUSENTE 

(*)  Larissa de Almeida Tenório AUSENTE 

(*)  Laura Gonçalves Oliveira AUSENTE 

(*)  

Laura Thayná Lopes de 
Oliveira AUSENTE 

(*)  Lavínia Nunes da Gama AUSENTE 

(*)  Lavinya Dória Soares Duarte AUSENTE 

(*)  Leandro Victor Lima da Silva AUSENTE 

(*)  

Leonardo de Mendonça Lopes 
Mauricio AUSENTE 

(*)  Leticia dos Santos Silva AUSENTE 

(*)  Letícia Vitória Gomes da Silva AUSENTE 

(*)  Livia Buarque Fortes AUSENTE 

(*)  Luan de Mendonça Reis AUSENTE 

(*)  Lucas Farias Alexandre AUSENTE 

(*)  Lucas Rosendo Silva de Araujo AUSENTE 

(*)  Lucas Társis Francisco Vieira AUSENTE 

(*)  Luciana Maria dos Santos AUSENTE 

(*)  Manuela Pereira de Lima AUSENTE 

(*)  Marciela Pereira de Lima AUSENTE 

(*)  Marcos André Marinho Barros AUSENTE 

(*)  

Maria Alicia Moraes de 

Azevedo AUSENTE 

(*)  

Maria Carolina Clementino 
Cavalcante AUSENTE 



 
 

Maceió, 4 de novembro de 2024 Nº 521 
  

 

(*)  Maria Débora Severo de Freitas AUSENTE 

(*)  

Maria Eduarda dos Santos 

Augusto AUSENTE 

(*)  Maria Holanda Pinheiro Vilela AUSENTE 

(*)  

Maria Luiza Tenório de Melo 

Silva AUSENTE 

(*)  

Maria Paula Sarmento Bezerra 

Sampaio AUSENTE 

(*)  Maria Raissa Lima dos Santos AUSENTE 

(*)  Maria Vitória Tenório Lemos AUSENTE 

(*)  Mariana Barbosa Caldas Costa AUSENTE 

(*)  Mariana Freitas de Souza AUSENTE 

(*)  

Marilia Beatriz de Amorim 
Sales AUSENTE 

(*)  

Matheus Antônio da Silva 

Bitencourt AUSENTE 

(*)  Matheus de Andrade Ataide AUSENTE 

(*)  

Mathews Raniere Gomes 
Isidoro da Silva AUSENTE 

(*)  Mayara Kéllen Reis da Silva AUSENTE 

(*)  Melissa Bento da Silva Araújo AUSENTE 

(*)  Mikaely Batista dos Santos AUSENTE 

(*)  

Myllenna Laura Calixto 
Cândido AUSENTE 

(*)  Najla Correia Cipriano AUSENTE 

(*)  Natália Moreira Maia AUSENTE 

(*)  Nayane Magalhães Ferraz AUSENTE 

(*)  Paula Beatriz Barbosa Freire AUSENTE 

(*)  Pedro Arthur do Nascimento AUSENTE 

(*)  

Pedro Paulo Cavalcante 

Ferreira AUSENTE 

(*)  Rafaela Oliveira de Farias AUSENTE 

(*)  Rany Kethonry Soares Silva AUSENTE 

(*)  Renata Maria da Silva AUSENTE 

(*)  

Rita de Cássia Ferreira Alves 

Silva AUSENTE 

(*)  Ruth Barbosa Limeira AUSENTE 

(*)  Samara Yasmin Rocha Lisboa AUSENTE 

(*)  

Samira de Castro Gonçalves 
Ferreira Malta AUSENTE 

(*)  

Sammya Gabryelle Barros 

Ferrera AUSENTE 

(*)  

Samuel Cicero de Oliveira 
Filho AUSENTE 

(*)  

Sâmylla Shayanne Dantas 

Santos AUSENTE 

(*)  

Sandra Izidorio Nogueira 
Toledo AUSENTE 

(*)  Sandra Maria de Lima Oliveira AUSENTE 

(*)  Shayenne Marques Pimentel AUSENTE 

(*)  

Silmara Regina Macedo da 
Silva AUSENTE 

(*)  

Sirlany Karolina Santos de 

Melo AUSENTE 

(*)  

Sofia Maria Ferreira de 
Oliveira AUSENTE 

(*)  

Sophia Kristina Gomes da 

Silva AUSENTE 

(*)  Stephanie Luana Costa Couto AUSENTE 

(*)  Stephanie Plech da Cruz AUSENTE 

(*)  Thainá Larissa da Silva AUSENTE 

(*)  

Thaline Geraldo Sousa dos 

Santos AUSENTE 

(*)  Thiago Araújo de Albuquerque AUSENTE 

(*)  Virgínia de Lima Oliveira AUSENTE 

(*)  Wallysson Gomes Vila Nova AUSENTE 

(*)  Yngrid Soares Bispo AUSENTE 

(*)  Yulia Katharin Rauen AUSENTE 

(*) Eliminação por não comparecimento na data e horário da prova ou 

descumprimento das regras do edital.  

 

3. Somente será considerado aprovado o (a) candidato (a) que tiver obtido o 

mínimo de 50% (cinquenta por cento) de acertos do total de questões da prova, 

conforme previsto no item 2.1 do capítulo IV do Edital nº 33/2024;  

 

4. Na forma prevista no item 4 do capítulo IV do Edital nº 33/2024, havendo 

igualdade na nota final de mais de um candidato, terá preferência o candidato 

que tiver a maior graduação no curso; persistindo o empate, terá preferência o 

mais idoso; 

 

5. Determinar a abertura de prazo para recurso contra o gabarito preliminar e 

resultado preliminar, a ser interposto na forma prevista no Edital nº 33/2024;  

 

6. Após o julgamento de eventuais recursos, será publicado o resultado definitivo 

do processo seletivo no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de 

Alagoas e no sítio eletrônico - www.defensoria.al.def.br. 

 

 

Maceió, 04 de novembro de 2024. 

 
LIDIANE KRISTHINE ROCHA MONTEIRO 

Defensora Pública - Coordenadora de Estágio 

Presidente da Comissão 
 

DANIELA DAMASCENO SILVA MELO 

Defensora Pública – Membro da Comissão 
 

NICOLLE JANUZI DE ALMEIDA ROCHA 

Defensora Pública - Membro da Comissão 

 

WAGNER DE ALMEIDA PINTO 

Defensor Público - Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.defensoria.al.def.br/


 
 

Maceió, 4 de novembro de 2024 Nº 521 
  

 

 
 

 


		2024-11-04T14:13:13-0300
	Brasil
	ANDRESA WANDERLEY DE GUSMAO BARBOSA
	Assinador Serpro


		2024-11-04T14:15:43-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora




